



MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO  
Compras e Contratos  
Relatório Cota Credenciamento - Cota Credenciamento  
MinutaNúmero: 145 MinutaAno: 2020 Modalidade: 7

Dispensa de Licitação - 145 / 2020

Credenciado: 31372 - REINWALDO TESKE

Item	Produto	Und.	Quantidade			Valor Unitário	Valor		
			Cota	Comprada	Saldo		Cota	Comprada	Saldo
5	BATATA INGLESA (BATATINHA), IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	2.000	0	2.000	R\$2,92	R\$5.840,00	R\$0,00	R\$5.840,00
4	BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	2.000	0	2.000	R\$2,57	R\$5.140,00	R\$0,00	R\$5.140,00
1	AIPIM, DESCASCADO E CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	1.500	0	1.500	R\$5,56	R\$8.340,00	R\$0,00	R\$8.340,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>5.500</b>	<b>0</b>	<b>5.500</b>		<b>R\$19.320,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$19.320,00</b>

Credenciado: 43184 - REINWALD LICKFELD

Item	Produto	Und.	Quantidade			Valor Unitário	Valor		
			Cota	Comprada	Saldo		Cota	Comprada	Saldo
26	MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) COM 200G, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA.	UND	200	0	200	R\$6,58	R\$1.316,00	R\$0,00	R\$1.316,00
25	NATA COLONIAL. (CREME DE LEITE) 350G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, COM TAMPAS RESISTENTES, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA.	UND	200	0	200	R\$4,88	R\$976,00	R\$0,00	R\$976,00
19	RICOTA, TIPO QUEIJINHO BRANCO, RESFRIADO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	180	0	180	R\$12,94	R\$2.329,20	R\$0,00	R\$2.329,20
18	QUEIJO TIPO COLONIAL, DE COR AMARELA, RESFRIADO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	500	0	500	R\$30,29	R\$15.145,00	R\$0,00	R\$15.145,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>1.080</b>	<b>0</b>	<b>1.080</b>		<b>R\$19.766,20</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$19.766,20</b>

Credenciado: 56944 - ADESON KREIDLOW

			Quantidade				Valor		
--	--	--	------------	--	--	--	-------	--	--



**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**  
Compras e Contratos  
Relatório Cota Credenciamento - Cota Credenciamento  
MinutaNúmero: 145 MinutaAno: 2020 Modalidade: 7

**Dispensa de Licitação - 145 / 2020**

Item	Produto	Und.	Cota	Comprada	Saldo	Valor Unitário	Cota	Comprada	Saldo
15	MELADO DE CANA, 100% PURO, PREFERENCIALMENTE EM EMBALAGENS DE VIDRO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	300	0	300	R\$8,99	R\$2.697,00	R\$0,00	R\$2.697,00
9	DOCE DE FRUTAS, ARTESANAL. (TIPO SCHMIER/MÚS), PREFERENCIALMENTE EM EMBALAGENS DE VIDRO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	300	0	300	R\$8,75	R\$2.625,00	R\$0,00	R\$2.625,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>600</b>	<b>0</b>	<b>600</b>		<b>R\$5.322,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$5.322,00</b>

**Credenciado: 124370 - HERMES HILMAR HINSCHING**

Item	Produto	Und.	Quantidade			Valor Unitário	Valor		
			Cota	Comprada	Saldo		Cota	Comprada	Saldo
3	BANANA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	3.000	0	3.000	R\$3,11	R\$9.330,00	R\$0,00	R\$9.330,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>3.000</b>	<b>0</b>	<b>3.000</b>		<b>R\$9.330,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$9.330,00</b>

**Credenciado: 178586 - JEAN HENRIQUE GAULKE**

Item	Produto	Und.	Quantidade			Valor Unitário	Valor		
			Cota	Comprada	Saldo		Cota	Comprada	Saldo
21	TOMATE CEREJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	150	0	150	R\$5,66	R\$849,00	R\$0,00	R\$849,00
20	TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.200	0	1.200	R\$4,59	R\$5.508,00	R\$0,00	R\$5.508,00
17	PEPINO JAPONÊS, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	450	0	450	R\$5,30	R\$2.385,00	R\$0,00	R\$2.385,00
8	CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.500	0	1.500	R\$3,54	R\$5.310,00	R\$0,00	R\$5.310,00
7	CEBOLA NACIONAL, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MADURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.500	0	1.500	R\$3,66	R\$5.490,00	R\$0,00	R\$5.490,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>4.800</b>	<b>0</b>	<b>4.800</b>		<b>R\$19.542,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$19.542,00</b>

**Credenciado: 188492 - COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPERTAIO**

Item	Produto	Und.	Quantidade			Valor Unitário	Valor		
			Cota	Comprada	Saldo		Cota	Comprada	Saldo



**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**  
Compras e Contratos  
Relatório Cota Credenciamento - Cota Credenciamento  
MinutaNúmero: 145 MinutaAno: 2020 Modalidade: 7

**Dispensa de Licitação - 145 / 2020**

Item	Produto	Und.	Cota	Comprada	Saldo	Valor Unitário	Cota	Comprada	Saldo
23	ALHO, IN NATURA, EMBALAGEM DE 200 G	UND	100	0	100	R\$8,50	R\$850,00	R\$0,00	R\$850,00
14	MEL DE ABELHA, 100 % PURO, PREFERENCIALMENTE EM EMBALAGENS DE VIDRO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POTE	100	0	100	R\$28,70	R\$2.870,00	R\$0,00	R\$2.870,00
11	BISCOITO CASEIRO, PRODUZIDO ARTESANALMENTE, TIPO DOCE DE ARARUTA, DOCE DE ARARUTA COM COCO, DOCE DE NATAL SEM PINTURA, DOCE DE FUBÁ, DOCE AMANTEIGADO, EMBALAGEM COM 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. O PRODUTO DEVE TER SUA DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO DE UM DIA ANTERIOR A DATA DE ENTREGA.	PCT	800	0	800	R\$21,36	R\$17.088,00	R\$0,00	R\$17.088,00
32	NHOQUE DE BATATA DOCE CASEIRO CONGELADO, INGREDIENTES: BATATA DOCE, OVO, FARINHA DE TRIGO. DEVE SER ENTREGUE EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL E EMBALAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1.000	0	1.000	R\$11,26	R\$11.260,00	R\$0,00	R\$11.260,00
24	ALHO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO	KG	150	0	150	R\$25,90	R\$3.885,00	R\$0,00	R\$3.885,00
22	MORANGOS, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO, SEM USO DE AGROTOXICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA COM 1,0KG.	KG	100	0	100	R\$19,41	R\$1.941,00	R\$0,00	R\$1.941,00
16	PEPINO SALADA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.	KG	600	0	600	R\$2,96	R\$1.776,00	R\$0,00	R\$1.776,00
12	FEIJÃO VERMELHO TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM FECHADO CONTENDO 1 KG.	KG	200	0	200	R\$9,26	R\$1.852,00	R\$0,00	R\$1.852,00
6	BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.	KG	200	0	200	R\$3,12	R\$624,00	R\$0,00	R\$624,00
5	BATATA INGLESA (BATATINHA), IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.	KG	1.000	0	1.000	R\$2,92	R\$2.920,00	R\$0,00	R\$2.920,00
2	ABOBRINHA VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO.	KG	500	0	500	R\$3,42	R\$1.710,00	R\$0,00	R\$1.710,00
1	AIPIM, DESCASCADO E CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	1.500	0	1.500	R\$5,56	R\$8.340,00	R\$0,00	R\$8.340,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>6.250</b>	<b>0</b>	<b>6.250</b>		<b>R\$55.116,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$55.116,00</b>

**Credenciado: 202657 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E TODA SANTA CATARINA - COOPERFAMILIA**

Item	Produto	Und.	Quantidade	Valor Unitário	Valor
------	---------	------	------------	----------------	-------



**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**  
Compras e Contratos  
Relatório Cota Credenciamento - Cota Credenciamento  
MinutaNúmero: 145 MinutaAno: 2020 Modalidade: 7

**Dispensa de Licitação - 145 / 2020**

			Cota	Comprada	Saldo		Cota	Comprada	Saldo
30	REPOLHO BRANCO, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	UND	300	0	300	R\$2,15	R\$645,00	R\$0,00	R\$645,00
27	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL. BEBIDA NÃO FERMENTADA E NÃO DILUÍDA, OBTIDA DA PARTE COMESTÍVEL DA UVA (VITIS SSP.), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, NA SUA CONCENTRAÇÃO NATURAL, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ SER SUBMETIDO A TRATAMENTO TECNOLÓGICO, TÉRMICO, QUE ASSEGURE A SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ SER ENVASADO ASSEPTICAMENTE EM EMBALAGEM HERMÉTICA QUE NÃO PERMITA A PASSAGEM DE AR E LUZ, SEM A NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. NÃO PODERÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À FRUTA DE ORIGEM. DEVERÁ CONTER 100% SUCO DE UVA (100G/100G). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER CAPACIDADE PARA 1 LITRO (UM LITRO) DE SUCO.	UND	500	0	500	R\$11,21	R\$5.605,00	R\$0,00	R\$5.605,00
23	ALHO, IN NATURA, EMBALAGEM DE 200 G	UND	200	0	200	R\$8,50	R\$1.700,00	R\$0,00	R\$1.700,00
18	QUEIJO TIPO COLONIAL, DE COR AMARELA, RESFRIADO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	300	0	300	R\$30,29	R\$9.087,00	R\$0,00	R\$9.087,00
4	BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.000	0	1.000	R\$2,57	R\$2.570,00	R\$0,00	R\$2.570,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>2.300</b>	<b>0</b>	<b>2.300</b>		<b>R\$19.607,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$19.607,00</b>

**Credenciado: 210447 - JUCINEI KOSLOSKI**

Item	Produto	Und.	Quantidade			Valor Unitário	Valor		
			Cota	Comprada	Saldo		Cota	Comprada	Saldo
21	TOMATE CEREJA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	250	0	250	R\$5,66	R\$1.415,00	R\$0,00	R\$1.415,00
17	PEPINO JAPONÊS, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	150	0	150	R\$5,30	R\$795,00	R\$0,00	R\$795,00
13	FEIJÃO PRETO TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM FECHADO, CONTENDO 1KG.	KG	1.000	0	1.000	R\$6,64	R\$6.640,00	R\$0,00	R\$6.640,00
12	FEIJÃO VERMELHO TIPO 01. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM FECHADO CONTENDO 1 KG.	KG	800	0	800	R\$9,26	R\$7.408,00	R\$0,00	R\$7.408,00
6	BETERRABA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.000	0	1.000	R\$3,12	R\$3.120,00	R\$0,00	R\$3.120,00
<b>Total Fornecedor</b>			<b>3.200</b>	<b>0</b>	<b>3.200</b>		<b>R\$19.378,00</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>R\$19.378,00</b>



**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**  
Compras e Contratos  
Relatório Cota Credenciamento - Cota Credenciamento  
MinutaNúmero: 145 MinutaAno: 2020 Modalidade: 7

**Dispensa de Licitação - 145 / 2020**